
 

 

 

 

Besluit van  

houdende wijziging van het Besluit Jeugdwet teneinde outcomegegevens toe te voegen 

aan de te verstrekken gegevens in het kader van de beleidsinformatie 

  

  

  

  

  

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, in 

overeenstemming met de Staatsecretaris van Veiligheid en Justitie, kenmerk P.M.; 

  

Gelet op artikel 7.4.5 van de Jeugdwet; 

  

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                             ,  

no.                                       ); 

  

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 

van                                    ,                                    , uitgebracht in overeenstemming 

met de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie; 

  

Hebben goedgevonden en verstaan: 

  

 

Artikel I 

 

Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel l door een puntkomma, wordt 

aan artikel 7.5.3, eerste lid, van het Besluit Jeugdwet een nieuw onderdeel toegevoegd, 

luidende: 

m. bij ministeriële regeling te bepalen gegevens over de outcome van: 

10.  de jeugdhulp die is verleend door een jeugdhulpaanbieder als bedoeld in 

artikel 1.1, onderdeel 1°, van de Jeugdwet, voor zover de gemeente en die 

jeugdhulpaanbieder hebben afgesproken dat de jeugdhulpaanbieder deze 

gegevens registreert of in subsidievoorwaarden is opgenomen dat de 

jeugdhulpaanbieder dit zal registreren, of 

20. gecertificeerde instellingen. 

  

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2018. 

  



 

 

2 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid,  

Welzijn en Sport,  

 

 


